2

ПРОТОКОЛ

совещания по мероприятию «Профилактика нарушений, осуществляемая органами муниципального контроля в области муниципального лесного контроля и в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Петровского городского округа Ставропольского края за первое полугодие 2018 года».

26 июля 2018 г.                                                                                   г. Светлоград

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Барыленко В.Д

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ковтун В.Б., Лаптев Ю.А., Каменецкая И.М., Черниговский А.А., Погуляев А.Е., Щербаков В.В., Щербаков В.И., руководители и главные агрономы сельскохозяйственных предприятий и главы крестьянских фермерских хозяйств Петровского городского округа Ставропольского края.

Повестка дня

1. Предварительное подведение итогов уборки урожая 2018 года.
2. Об изменениях в федеральном законодательстве по осуществлению муниципального лесного контроля и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Петровского городского округа Ставропольского края за первое полугодие 2018 года.

	СЛУШАЛИ:
           Барыленко В.Д. о предварительном подведение итогов уборки урожая 2018 года.
 Каменецкую И.М. об изменениях проведенных в федеральном законодательстве по осуществлению муниципального лесного контроля и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Петровского городского округа Ставропольского края за первое полугодие 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Ковтун В.Б., Лаптев Ю.А., Черниговский А.А., Щербаков В.И.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Барыленко В.Д. принять к сведению;
2. Работы по уборке озимых зерновых культур считать завершенной;
3. Информацию Каменецкой И.М. принять к сведению;
4. Размещать на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края  в сети «Интернет» перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
5. Информировать лиц, осуществляющих использование лесов, по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством направления информационных писем или методических рекомендаций.

Председатель   Барыленко В.Д.